
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.755.850/0001-27CNPJ: (49) 3248-0141

88550-000 - Ponte Alta

Telefone:
GEREMIAS ALVES DA ROCHA, 130 - CentroEndereço:

Nr.:   33/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

33/2023

19/04/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

10/07/2023
Pregão eletrônico
33/2023 - PE
33/2023

AQUISIÇÃO DE UNIFORMES ESCOLARES PARA A REDE DE ENSINO MUNICIPAL

Participante: MS MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA ME

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Camisetas manga curta, com logo da educação na frente parte

superior, lado esquerdo, de cor branco, gola redonda, tecido em
malha fio 30/1,65% poliéster, 35% viscose, anti-piling G/metro
quadrado 160. Tamanhos: a empresa vencedora deverá agendar
juntamente com a secretaria de educação uma data para passar em
todas as escolas e tirar as medidas individual de cada aluno. A
entrega deverá ser organizada por escola/turma e aluno. Deverá ser
apresentada uma amostra personalizada no prazo de cinco di -
Camisetas manga curta, com logo da educação na frente parte
superior, lado esquerdo, de cor branco, gola redonda, tecido em
malha fio 30/1,65% poliéster, 35% viscose, anti-piling G/metro
quadrado 160. Tamanhos: a empresa vencedora deverá agendar
juntamente com a secretaria de educação uma data para passar em
todas as escolas e tirar as medidas individual de cada aluno. A
entrega deverá ser organizada por escola/turma e aluno. Deverá ser
apresentada uma amostra personalizada no prazo de cinco di

1.054,0 UN 44,00 46.376,00

2 Calça colegial com bolso interno nas laterais/frontal, na cor azul
Royal, com duas listas finas nas laterais da mesma malha da calça
na cor azul claro, 65% poliéster 35% algodão, G/ metro quadrado
295. Tamanhos: a empresa vencedora deverá agendar juntamente
com a secretaria de educação uma data para passar em todas as
escolas e tirar as medidas individual de cada aluno. A entrega
deverá ser organizada por escola/turma e aluno. Deverá ser
apresentada uma amostra personalizada no prazo de cinco d - Calça
colegial com bolso interno nas laterais/frontal, na cor azul Royal,
com duas listas finas nas laterais da mesma malha da calça na cor
azul claro, 65% poliéster 35% algodão, G/ metro quadrado 295.
Tamanhos: a empresa vencedora deverá agendar juntamente com
a secretaria de educação uma data para passar em todas as escolas
e tirar as medidas individual de cada aluno. A entrega deverá ser
organizada por escola/turma e aluno. Deverá ser apresentada uma
amostra personalizada no prazo de cinco d

532,000 UN 47,00 25.004,00

3 Bermuda colegial feminina estilo saia sobreposta na frente e
bermuda atrás, na cor azul Royal, duas linhas finas da mesma
malha da bermuda nas laterais na cor azul claro, com o logo do
municipio na parte inferior da frente lado esquerdo, 65% poliéster,
35% algodão, G/ metro quadrado 295. Tamanhos: a empresa
vencedora deverá agendar juntamente com a secretaria de
educação uma data para passar em todas as escolas e tirar as

283,000 UN 50,00 14.150,00



Página: 2 / 2

medidas individual de cada aluno. A entrega deverá ser organizada
por esc - Bermuda colegial feminina estilo saia sobreposta na frente
e bermuda atrás, na cor azul Royal, duas linhas finas da mesma
malha da bermuda nas laterais na cor azul claro, com o logo do
municipio na parte inferior da frente lado esquerdo, 65% poliéster,
35% algodão, G/ metro quadrado 295. Tamanhos: a empresa
vencedora deverá agendar juntamente com a secretaria de
educação uma data para passar em todas as escolas e tirar as
medidas individual de cada aluno. A entrega deverá ser organizada
por esc

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
4 Bermuda masculina colegial na cor azul Royal, com duas linhas

finas nas laterais da mesma malha da bermuda na cor azul claro
com um bolso atrás lado esquerdo, com o logo do municipio na
parte inferior da perna esquerda, 65% poliéster, 35% algodão,
G/metro quadrado 295. Tamanhos: a empresa vencedora deverá
agendar juntamente com a secretaria de educação uma data para
passar em todas as escolas e tirar as medidas individual de cada
aluno. A entrega deverá ser organizada por escola/turma e aluno. -
Bermuda masculina colegial na cor azul Royal, com duas linhas
finas nas laterais da mesma malha da bermuda na cor azul claro
com um bolso atrás lado esquerdo, com o logo do municipio na
parte inferior da perna esquerda, 65% poliéster, 35% algodão,
G/metro quadrado 295. Tamanhos: a empresa vencedora deverá
agendar juntamente com a secretaria de educação uma data para
passar em todas as escolas e tirar as medidas individual de cada
aluno. A entrega deverá ser organizada por escola/turma e aluno.

259,000 UN 50,00 12.950,00

5 Jaqueta colegial de nylon com ziper na frente, com forro, dois bolsos
frontal/lateral costura interna, na cor azul Royal, com bordado do
logo do municipio . Medidas: a empresa vencedora deverá se
deslocar até ao Município e suas respectivas escolas e tirar a
medida individual de cada aluno. A embalagem a ser entregue deve
possuir a escola, turma e nome do aluno. A empresa vencedora
deverá apresentar laudos e amostra personalizada do item
conforme descritivo, imagem e modelo disponível, na Secret -
Jaqueta colegial de nylon com ziper na frente, com forro, dois bolsos
frontal/lateral costura interna, na cor azul Royal, com bordado do
logo do municipio . Medidas: a empresa vencedora deverá se
deslocar até ao Município e suas respectivas escolas e tirar a
medida individual de cada aluno. A embalagem a ser entregue deve
possuir a escola, turma e nome do aluno. A empresa vencedora
deverá apresentar laudos e amostra personalizada do item
conforme descritivo, imagem e modelo disponível, na Secret

532,000 UN 239,99 127.674,68

Total do Participante: 226.154,68

Total Geral: 226.154,68

Distribuição de Uniforme Escolar(PME - METAS 2-5-6-7) 04.003.12.361.0003.2017.3.3.90.00.00 R$ 100.000,00
Distribuição de Uniforme Escolar(PME - METAS 2-5-6-7) 04.003.12.361.0003.2017.3.3.90.00.00 R$ 20.000,00
Manutenção do Ensino Fundamental (EEBSF) Fundeb
40%(PME - METAS 2-5-6-7-13-15)

04.003.12.361.0003.2018.3.3.90.00.00 R$ 18.890,46

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

10/07/2023Ponte Alta,

EDSON JULIO WOLINGER

Prefeito Municipal


